
Licence: D0OR XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00636037
Název: Obec Česká Ves 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Jánského 341 ulice, č.p.

obec Česká Ves obec

PSČ, pošta 79081 PSČ, pošta

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00636037 hlavní činnost všeobecné činnosti veřejné správy

právní forma rozpočtová organizace vedlejší činnost

zřizovatel CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 584459090

fax

e-mail info@cves.cz

WWW stránky www.cves.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Vladimíra Oškerová Ing. Petr Mudra

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 12.02.2024, 8h44m54s

12.02.2024 8h44m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 15



Licence: D0OR XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Neočekává se ukončení či omezení činnosti účetní jednotky.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní jednotka účtuje o zásobách způsobem B. Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně 3 tis. do 40 tis. Kč. Drobný dlouhodobý majetek nehmotný - v pořizovací ceně od 7 tis. do
60 tis. Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově (přes účet 401 a 419). Obec provádí odpisování na základě odpisového plánu prostřednictvím rovnoměrných odpisů. Majetek se pro účely účetních
odpisů zatřiďuje do účetních odpisových skupin I až VII, které vychází z přílohy č. 1 ČUS č. 708 s vyjímkami uvedenými v příloze č. 2, délka životnosti je posouzena a stanovena individálně. Od roku
2020 jsou stanoveny vyjímky u časového rozlišení - všechny výnosy a náklady spadající pod hladinu významnosti tj. 10.000,- Kč se časově nerozlišují a dále se časově nerozlišují pravidelně se
opakující platby a paušály bez ohledu na jejich velikost.

12.02.2024 8h44m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 15



Licence: D0OR XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 116 788 694,63  117 301 775,73 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 60 829,20  49 671,20 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 1 439 362,76  1 401 148,16 

3. Vyřazené pohledávky 905 205 135,52  193 837,52 

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 115 083 367,15  115 657 118,85 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 227 200,00  1 137 854,32 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 227 200,00  1 137 854,32 

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky 2 265 024,20  2 265 024,20 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 1 959 000,00  1 959 000,00 

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 306 024,20  306 024,20 

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 12 247 952,28  1 849 803,00 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

12.02.2024 8h44m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 15



Licence: D0OR XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 12 247 952,28  1 849 803,00 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky 72 545,55  2 205 936,02 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   2 108 517,71 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 72 545,55  97 418,31 

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 1 131 829,00  1 297 549,00 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 1 131 829,00  1 297 549,00 

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 132 588 154,56  121 646 070,23 

12.02.2024 8h44m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 15



Licence: D0OR XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Neexistují skutečnosti, které by významným způsobem měnily pohled na finanční situaci účetní jednotky.

12.02.2024 8h44m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 15



Licence: D0OR XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

12.02.2024 8h44m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 15



Licence: D0OR XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 5 330 769,02  2 758 189,32 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 4 291 680,57  3 087 227,03 

12.02.2024 8h44m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 15



Licence: D0OR XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

1606911.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

91593927.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00 Účetní jednotka v roce 2023 nezjišťovala hodnotu lesních porostů jiným způsobem.

12.02.2024 8h44m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 15



Licence: D0OR XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

D.II.1 Účet 451 obsahuje dlouhodobé úvěry přijaté v roce 2018 ve výši 6,5 mil. a v roce 2019 ve výši 3,5 mil. na financování zateplování obecních bytů.  

D.III.32 Účet 374 - krátkodobé přijaté zálohy - na účtu jsou zálohy, které podléhají vyúčtování v roce 2024 (peč.služba, JSDH, volby).  

A.IV.1 Účet 462 - poskytnuté návratné finanční výpomoci - SK Řetězárna na _ Projekt z Euroregionu Praděd.  

B.II.6 Účet 316 - poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé - ZŠ na akci: Florbal sport a výlety.  

B.II.32 Účet 388 - dohadné účty aktivní - na účtu zůstávají nevyúčtované dotace na peč.službu, JSDH, volby, odpad hospo.-poplatek, venkovní mobiliář,
revitalizace zeleně hřbitov a ZŠ apod.

 

B.III.4 Účet 244 - krátkodobý finanční majetek - obsahuje termínovaný vklad uzavřený v roce 2023 ve výši 5 mil.  

12.02.2024 8h44m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 15



Licence: D0OR XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A.1.7 Účet 508 - změna stavu zásob vlastní výroby - vydání knihy Váleční zajatci  

B.II.2 Účet 662 - úroky - vyšší výnosy z termínovaného vkladu a spořícího účtu  

12.02.2024 8h44m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 15



Licence: D0OR XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

12.02.2024 8h44m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 15



Licence: D0OR XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

12.02.2024 8h44m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 15



Licence: D0OR XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 5 285 777,97 

G.II. Tvorba fondu 815 444,11 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 815 218,00 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 226,11 

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 792 224,00 

G.IV. Konečný stav fondu 5 308 998,08 

12.02.2024 8h44m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 15



Licence: D0OR XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 366 158 244,88  124 040 406,87  242 117 838,01  239 147 837,59 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 147 995 165,84  43 281 215,00  104 713 950,84  106 369 194,24 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 88 649 930,49  32 563 786,00  56 086 144,49  56 903 014,56 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 8 254 528,93  954 348,00  7 300 180,93  7 397 956,93 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 81 946 412,46  32 459 640,87  49 486 771,59  47 948 181,08 

G.5. Jiné inženýrské sítě 2 454 031,01  583 472,00  1 870 559,01  1 915 547,01 

G.6. Ostatní stavby 36 858 176,15  14 197 945,00  22 660 231,15  18 613 943,77 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 19 477 396,51    19 477 396,51  18 700 863,00 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky 1 984 888,75    1 984 888,75  1 191 057,00 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 7 835 773,00    7 835 773,00  7 847 575,00 

H.4. Zastavěná plocha 7 189 456,61    7 189 456,61  7 323 610,98 

H.5. Ostatní pozemky 2 467 278,15    2 467 278,15  2 338 620,02 

12.02.2024 8h44m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 15



Licence: D0OR XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 817,00   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 817,00   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 1 024 740,00  125 824,00 

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 1 024 740,00  125 824,00 

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

12.02.2024 8h44m54s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 15


